
З якого звітного періоду використовується Податкова декларація з рентної 

плати за формою із змінами, внесеними наказом Мінфіну від 21.08.2018 № 

707? 
ЗІР, категорія 121.05 

Відповідно до п. 257.1 ст. 257 Податкового кодексу України від 02 грудня 2010 року 

№ 2755-VI із змінами та доповненнями (далі – ПКУ) базовий податковий (звітний) період 

для рентної плати дорівнює календарному кварталу, а для рентної плати за користування 

надрами для видобування корисних копалин за видобування нафти, конденсату, 

природного газу, у тому числі газу, розчиненого у нафті (нафтового (попутного) газу), 

етану, пропану, бутану, рентної плати за користування радіочастотним ресурсом України 

та рентної плати за транспортування нафти і нафтопродуктів магістральними 

нафтопроводами та нафтопродуктопроводами, транзитне транспортування 

трубопроводами аміаку територією України, дорівнює календарному місяцю. 

Згідно із п. 257.3 ст. 257 ПКУ платник рентної плати до закінчення визначеного 

розд. II ПКУ граничного строку подання податкових декларацій за податковий (звітний) 

період, визначений ст. 257 ПКУ, подає до відповідного контролюючого органу за формою, 

встановленою у порядку, передбаченому ст. 46 ПКУ, податкову декларацію, яка містить 

додатки:  

 з рентної плати за користування надрами для видобування корисних 

копалин:  

 за місцезнаходженням ділянки надр, з якої видобуті корисні копалини, у разі 

розміщення такої ділянки надр у межах території України; 

 за місцем обліку платника рентної плати у разі розміщення ділянки надр, з 

якої видобуто корисні копалини, в межах континентального шельфу та/або 

виключної (морської) економічної зони України;  

 з рентної плати за користування надрами в цілях, не пов’язаних з 

видобуванням корисних копалин – за місцезнаходженням ділянки надр; 

 з рентної плати за користування радіочастотним ресурсом України – за 

місцем податкової реєстрації;  

 з рентної плати за спеціальне використання води (з урахуванням                                

п. 63.3 ст. 63 ПКУ) – за місцезнаходженням водних об’єктів або об’єктів, які 

пов’язані з оподаткуванням або через які провадиться діяльність з 

використанням обсягів води, отриманих шляхом забору з таких водних 

об’єктів;  

 з рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів – за 

місцезнаходженням лісової ділянки;  

 з рентної плати за транспортування нафти і нафтопродуктів магістральними 

нафтопроводами та нафтопродуктопроводами, транзитне транспортування 

трубопроводами аміаку територією України – за місцем його податкової 

реєстрації. 

Пунктом 46.6 ст. 46 ПКУ визначено, що якщо в результаті запровадження нового 

податку або зміни правил оподаткування змінюються форми податкової звітності, 

центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує, державну 

податкову і митну політику, який затвердив такі форми, зобов’язаний оприлюднити нові 

форми звітності. 



До визначення нових форм декларацій (розрахунків), які набирають чинності для 

складання звітності за податковий період, що настає за податковим періодом, у якому 

відбулося їх оприлюднення, є чинними форми декларацій (розрахунків), чинні до такого 

визначення. 

У разі якщо у майбутніх податкових періодах (з урахуванням строків давності, 

визначених ст. 102 ПКУ) платник податків самостійно (у тому числі за результатами 

електронної перевірки) виявляє помилки, що містяться у раніше поданій ним податковій 

декларації (крім обмежень, визначених ст. 50 ПКУ), він зобов’язаний надіслати 

уточнюючий розрахунок до такої податкової декларації за формою чинного на час подання 

уточнюючого розрахунку (п. 50.1 ст. 50 ПКУ). 

12.02.2019 набрав чинності наказ Міністерства фінансів України від 21.08.2018               

№ 707 «Про затвердження Змін до форми Податкової декларації з рентної плати та визнання 

таким, що втратив чинність, наказу Міністерства фінансів України від 17 вересня 2012 року 

№ 1001» (далі – Наказ № 707), яким внесені зміни до форми Податкової декларації з рентної 

плати, затвердженої наказом Міністерства фінансів України від 17.08.2015 № 719 (у 

редакції наказу Міністерства фінансів України від 07.11.2016 № 927) із змінами та 

доповненнями (далі – Наказ № 719). 

З огляду на те, що базовим податковим (звітним) періодом для рентної плати є 

календарний квартал, а для рентної плати за користування надрами для видобування 

корисних копалин за видобування нафти, конденсату, природного газу, у тому числі газу, 

розчиненого у нафті (нафтового (попутного) газу), етану, пропану, бутану, рентної плати за 

користування радіочастотним ресурсом України та рентної плати за транспортування нафти 

і нафтопродуктів магістральними нафтопроводами та нафтопродуктопроводами, транзитне 

транспортування трубопроводами аміаку територією України є календарний місяць, то 

форма Податкової декларації з рентної плати, затверджена наказом Міністерства фінансів 

України від 17.08.2015 № 719 (в редакції Наказу № 927), із змінами, внесеними Наказом            

№ 707 використовується для складання звітності: 

 за лютий 2019 року та наступні звітні періоди, у тому числі і для 

самостійного виправлення помилок, допущених у податковій звітності за 

попередні звітні (податкові) періоди – платниками рентної плати за 

користування надрами для видобування корисних копалин за видобування 

нафти, конденсату, природного газу, у тому числі газу, розчиненого у нафті 

(нафтового (попутного) газу), етану, пропану, бутану, рентної плати за 

користування радіочастотним ресурсом України та рентної плати за 

транспортування нафти і нафтопродуктів магістральними нафтопроводами 

та нафтопродуктопроводами, транзитне транспортування трубопроводами 

аміаку територією України; 

 за І квартал 2019 року та наступні звітні періоди, у тому числі і для 

самостійного виправлення помилок, допущених у податковій звітності за 

попередні звітні (податкові) періоди – платниками рентної плати за 

користування надрами для видобування корисних копалин (за винятком 

вуглеводної сировини), за користування надрами в цілях, не пов’язаних з 

видобуванням корисних копалин – за місцезнаходженням ділянки надр, за 

спеціальне використання води, за спеціальне використання лісових 

ресурсів. 


